Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 3.12.2014 v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice
Program: 

1. Kontrola úkolů z minulého zastupitelstva
2. Informace - kanalizace a ČOV  a vodojem

3.  Informace o pokračování akce „Cesta v Dolánkách“

4. Zpívání u rozsvíceného vánočního stromečku

5. Vánoční posezení s důchodci

6. Dotace z POV – možnost čerpání

7. Kroniky 

8. Různé, dle připomínek zastupitelů obce

Přítomní členové zastupitelstva: 

Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec
Omluvení členové zastupitelstva: 
Hosté:

Ing. Helena Bláhová Šemberová, Mgr. Karel Chutný

Zastupitelé schválili přesunutí bodu jednání „kroniky“ na první místo k projednání
1) KRONIKY
· Paní Ing. Helena Bláhová Šemberová vyvolala jednání o uložení kronik do Státního okresního archívu v Jičíně. Jako hosta pozvala Mgr. Karla Chutného, ředitele Státního okresního archívu v Jičíně, který informoval přítomné zastupitele o historii a poslání archívu. Přečetl seznam archiválií, které byly při kontrole panem Čečetkou v listopadu 2013 zadokumentovány a jsou uloženy na obci. Mgr. Chutný apeloval na nutnost uložení kronik a archiválií v Státním okresním archívu v Jičíně a rizika v případě neuložení. Starosta vznesl dotaz na digitalizaci archiválií. Mgr. Chutný sdělil, že archív nemá prostředky na digitalizaci. Přednostně budou digitalizovány materiály ze 14. a 15. století, kroniky se prozatím digitalizovat nebudou. Jaromír Militký argumentoval, že by je ve Státním okresním archívu mohl někdo ukrást, Mgr. Chutný oponoval, že naopak by je mohl na obecním úřadě někdo odcizit a zdůraznil zákon o archivnictví. Pan Josef Barochovský shrnul, že ve Státním okresním archívu je určitě lepší prostředí, ale archív by se měl zachovat  tak, aby obec měla možnost mít kopie uložených dokumentů nebo si provést jejich digitalizaci. Závěr z jednání je, že obec bude postupně digitalizovat uložené kroniky a následně bude informovat zastupitele o datu předání do archívu.
2) KANALIZACE, ČOV A VODOJEM
· Zastupitelé informováni o zadání odborného vyjádření na stav ČOV Ing. Břetislavu Krňávkovi a problémech s čerpadly v čerpací šachtě u hřiště.
· Zastupitelé projednali vypovězení smlouvy o provozování vodovodu spol. STAVOKA Kosice a.s.
· Pro: 7 (Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová, Dušan Vrabec)
· Proti: 0 

· Zdržel se: 0
· Zastupitelům předložena k projednání Mandátní smlouva č. 2 mezi obcí Dřevěnice a paní Irenou Kalouskovou o technicko-provozní činnosti při provozování vodovodu pro veřejnou potřebu, splaškové kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu

· Pro: 7 (Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová, Dušan Vrabec)
· Proti: 0 

· Zdržel se: 0
· Projednána plná moc paní Ireně Kalouskové k právním úkonům, které bude vykonávat pro obec Dřevěnice ve věci kanalizace, ČOV a vodovodu.

· Pro: 7 (Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová, Dušan Vrabec)
· Proti: 0 

· Zdržel se: 0
· Zastupitelé byli informováni o přípravě vodojemu ke kolaudaci.
3) INFORMACE O CESTĚ V DOLÁNKÁCH
· Zastupitelstvo projednalo smlouvu na dotaci z Královéhradeckého kraje na opravu cesty v Dolánkách. Pokud by obec neměla dostatek finančních prostředků na dokončení akce (dle rozpočtu stavby), tak dotaci vrátí a rekonstrukce se nebude dělat.

· Pro: 7 (Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová, Dušan Vrabec)
· Proti: 0 

· Zdržel se: 0
4) ZPÍVÁNÍ U ROZSVÍCENÉHO VÁNOČNÍHO STROMEČKU

· Proběhne dne 6.12.2014 v 18:00 hod.
· Hudba – Řehečské kvarteto

· Občerstvení v klubovně

· Ohňostroj

· VÁNOČNÍ POSEZENÍ S DŮCHODCI
· Uskuteční se dne 11.12.2014 v 17:00 hod v klubovně na hřišti. Hrát bude p. Václav Janeček z Jičína, večeři zajistí p. Miloš Kuželka.
5) DOTACE Z POV – MOŽNOST ČERPÁNÍ
· Zastupitelé byli informování o možnosti čerpání dotace z Programu obnovy venkova a projednali žádost o čerpání dotace, která by se mohla použít na výměnu osvětlení. Aby obec měla potřebný počet bodů k získání dotace, byl proveden pasport cestní sítě a zastupitelé byli o jeho obsahu informováni.

Starosta zjistí cenu světel včetně montáže a DPH.

· Žádost projednána 
· Pro: 7 (Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová, Dušan Vrabec)
· Proti: 0 

· Zdržel se: 0
6) RŮZNÉ

· Zastupitelům předložen návrh veřejnoprávní smlouvy, aby přestupkovou agendu nadále vykonával za obec Dřevěnice Městský úřad v Jičíně. Zastupitelstvo obce tuto smlouvu schvaluje
· Pro: 7 (Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová, Dušan Vrabec)
· Proti: 0 

· Zdržel se: 0
· Zastupitelé projednali návrh, aby pomocnicí kulturní komise byla paní Helena Adamová. Částka, za kterou se kupují dárky, je u kulatých narozenin do 500,- Kč a od 80 let každý občan obdrží 250,- Kč.
· Pro: 7 (Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová, Dušan Vrabec)
· Proti: 0 

· Zdržel se: 0
Zapsala: Bc. Barbora Kuželková                        
 Ověřil: 
Ing. Petr Jiránek
Josef Hlaváč
Usnesení zastupitelstva obce Dřevěnice číslo 3 ze dne 3.12.2014
Obecní zastupitelstvo
Schvaluje:
1. Program jednání

Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0
2. Vypovězení smlouvy se společností STAVOKA Kosice a.s. o provozování vodovodu 
Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0
3. Mandátní smlouvu č. 2 mezi obcí Dřevěnice a paní Irenou Kalouskovou o technicko-provozní činnosti při provozování vodovodu pro veřejnou potřebu, splaškové kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu

Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0
4. Plnou moc paní Ireně Kalouskové k právním úkonům, které bude vykonávat pro obec Dřevěnice ve věci kanalizace, ČOV a vodovodu.
Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0
5. Smlouvu o dotaci s Královéhradeckým krajem na rekonstrukci cesty v Dolánkách
Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0
6. Žádost o dotaci z Programu obnovy venkova 

Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0
7. Přestupkovou agendu bude vykonávat za obec Dřevěnice Městský úřad v Jičíně. Zastupitelstvo obce schvaluje novou veřejnoprávní smlouvu.
Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0

8. Kulturní komisi bude pomáhat paní Helena Adamová a dárky u kulatých narozenin budou do 500,- Kč a každému nad 80 let bude každoročně darována částka 250,- Kč

Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0

Bere na vědomí:
9. Jednání ohledně archiválií na obecním úřadě a jejich umístění do Státního okresního archívu v Jičíně poté, co budou digitalizovány.
10. Informace o problémech s čerpací šachtou na kanalizaci a informace o odborném vyjádření na ČOV.
11. Termíny a programy akcí „Rozsvícení vánočního stromečku“ a „ Posezení s důchodci“
Hlasování o usnesení:
Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0
Mgr. Dušan Vrabec




Ludmila Lukavcová

          Starosta





     místostarostka
